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Lausunto VM DVV maksuasetusluonnos 2024 

Poliisihallitus lausuu luonnoksesta valtiovarainministeriön asetukseksi Digi- 
ja väestötietoviraston suoritteiden maksuista vuonna 2024 seuraavaa:  

Väestötietojärjestelmän tietoja käytetään poliisin operatiivisessa toimin-
nassa ja palveluissa. Lisäksi Digi- ja väestötietoviraston tuottamia varmen-
teita käytetään poliisin myöntämissä asiakirjoissa, jolloin maksuasetuk-
sessa ehdotetuilla hinnoitteluilla on siten vaikutusta myös kustannuksiin, 
joita muodostuu poliisiorganisaatiossa.  

Poliisihallitus pitää perusteltuna ja kannatettavana esitystä siitä, että var-
mennepalveluiden osalta biovarmenteiden paljousalennusmekanismi puret-
taisiin ja käyttöön otettaisiin kiinteä hinta. Poliisihallitus on lausunut asiasta 
vuoden 2023 asetusta koskevassa lausunnossaan. Malli on edellyttänyt, 
että organisaatio pystyy melko tarkalla tasolla arvioimaan niiden asiakirjo-
jen lukumäärät, joihin biovarmenteita käytetään. Poliisihallitus on todennut, 
että varmenteita hyödyntävien passien ja henkilökorttien määrän ennusta-
minen on haastavaa. Poliisihallituksen näkemyksen mukaan paljousalen-
nusmekanismista luopuminen on perusteltua, koska alennusmekanismi ai-
heuttaa hankaluuksia poliisin, kuten myös muiden organisaatioiden kustan-
nusvastaavuuden näkökulmasta. Kiinteä hinnoittelu on selkeämpi ja siten 
ennustettavampi malli.  

Poliisihallitus esittää harkittavaksi, että perusteluissa avattaisiin tarkemmin 
sitä, mitä tarkoitetaan sillä, että hinnassa otetaan huomioon poliisin tilitys-
maksun poistuminen uuden sopimuksen myötä vuoden 2024 alusta eli mi-
ten kyseinen muutos näkyy hinnassa. Yleisesti on todettu, että hinnoittelu 
bio- ja kansalaisvarmenteille on jonkin verran alempi. Varmennepalvelui-
den hinnoittelussa tehtävät muutokset ovat käytännössä poliisin osalta vai-
kutuksiltaan kustannusneutraaleja.  

Muutoin Poliisihallitus katsoo, että esitetyt muutokset ovat vähäisiä, asetus-
luonnoksessa esitetyt hinnoittelumallit perusteltuja ja poliisin toiminnan nä-
kökulmasta selkeitä. Lisäksi luonnoksessa esitettyjen arvioiden perusteella 
yleisesti kustannusvastaavuus tulisi toteutumaan paremmin.  

Muilta osin Poliisihallituksella ei ole lausuttavaa ehdotettuun asetukseen 
liittyen. 
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Poliisijohtaja Janne Paavola  

Ryhmäpäällikkö Pirre Korhonen 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
29.11.2023 klo 15:02. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 


